1
霍尼韋爾環境自控部
VAV BOX
單風道變風量末端
目錄
一、變風量空調系統簡介
1、變風量空調系統組成
2、變風量空調系統的特點

  A
單風道變風量末端
型號說明
Honeywell單風道VAV Box的產品型號如下
HVB-SDB-1.4-ST-R-E
內部編號: E(默認)
控制箱位置: R(右置),L(左置)
控制箱: ST(標準型)
入口直徑規格: 1.2,1.4,1.8,2.0,2.2,2.5,2.8,3.6,4.0
1) 1.4   變風量末端一次風入口直徑代碼，該代碼與實際入
口直徑對應表見表5
型號舉例：
1) HVB-SDB-1.8-ST-R-E
標準型單風道，入口直徑為180 mm，右置控制箱
2) HVB-SDB-2.0-ST-L-E
標準型單風道，入口直徑為200 mm，左置控制箱
選型舉例：
設計要求：最大風量1120 m3/h，最小風量310 m3/h。選型過
程：一般以要求最大風量作為選型依據，選擇表4中某一型
號VAV Box的“建議風量範圍”上限作為該型號的最大風
量，當該最大風量大於設計要求的最大風量時，即滿足要
求。
表5. 一次風入口直徑代碼與實際入口直徑對應表
選型結果：HVB-SDB-1.8-ST-R-E。在表4中，該型號“建議
風量範圍”的上限是1145 m3/h，大於設計要求的1120 m3/h。 2) ST 標準型   出口連接為標準法
蘭
3) R 右置 沿氣流方向，控制箱在機組右側
（默認為右置控制箱）
左置 沿氣流方向，控制箱在機組左側 L
4)  內部編號：E或H，其中‘E’是默認
9
入口直徑規格 實際入口直徑 (mm) 英制（英寸）
1.2 120 5″
1.4 140 6″
1.8 180 7″
2.0 200 8″
2.2 220 9″
2.5 250 10″
2.8 280 12″
3.6 360 14″
4.0 400 16″
單風道變風量末端
表 6. 變風量末端出口噪音參數表（倍頻程）
注：
‘-’的雜訊為低於20 dB（A聲級） ●
●  倍頻程帶各數字含義：2-125 Hz；3-250 Hz；4-500 Hz；5-1000 Hz；6-2000 Hz；7-4000 Hz
●  倍頻程參數和噪音評價標準（NC值）的轉換見附件二
10
空氣參數 ⊿PS=Min ⊿PS=125 Pa ⊿PS=375 Pa ⊿PS=500 Pa
入口
直徑
規格
風量
m3/h
聲功率級 dB N
C
值
聲功率級 dB N
C
值
聲功率級 dB N
C
值
聲功率級 dB N
C
值
倍頻程帶 Hz 倍頻程帶 Hz 倍頻程帶 Hz 倍頻程帶 Hz
2 3 4 5 6 7 2 3 4 5 6 7 2 3 4 5 6 7 2 3 4 5 6 7
1.2
120 32 - - - - - - 53 42 37 35 32 30 - 54 51 48 45 42 40 - 56 53 50 49 46 44 -

鋼板，主要管材採用優質紫銅管，熱水管口為標準的
DN20內螺紋介面，公稱壓力PN16。
熱水盤管型號說明
熱水盤管的產品型號如下：
HVB-WR1-SD1214
WR1：1排；WR2：2排
SD：適合單風道型末端
產品特點：
高效換熱能力
1排或2排盤管可選
風管出口法蘭連接
風壓損失少
●
1214：規格，適合單風道VAV Box的入口直徑（見表8） ●
●
●
表8. 熱水盤管規格、尺寸和對應VAV Box,參考圖7
注：
●  熱水盤管進出風口為標準法蘭介面，與對應單風道末端尺寸相同，所有型號熱水盤管（包括2排型）的厚度為120 mm
●  1排型或2排型的熱水盤管在外型尺寸上是一致的
●  完整定貨型號見附件三
12
規格
適用VAV Box型號
VAV Box的入口直徑 法蘭邊尺寸mm
公制mm 參考英制 A B C
1214
HVB-SDB-1.2-ST 120 5″ 162 228 27
HVB-SDB-1.4-ST 140 6″ 162 228 27
1820
HVB-SDB-1.8-ST 180 7″ 213 266 24
HVB-SDB-2.0-ST 200 8″ 213 266 24
2225
HVB-SDB-2.2-ST 220 9″ 264 304 37
HVB-SDB-2.5-ST 250 10″ 264 304 37
2800 HVB-SDB-2.8-ST 280 12″ 315 380 30
3640
HVB-SDB-3.6-ST 360 14″ 415 456 40
HVB-SDB-4.0-ST 400 16″ 415 456 40
產品資料
120 50 50 A
B
熱水盤管